Senado Federal
Secretaria-Geral da Mesa
Atividade Legislativa - Tramitação de Matérias

Impresso em 10/07/2012 11h02 Sistema de Tramitação de Matérias -  RQS 00133 / 2003 1

Identificação da Matéria

REQUERIMENTO Nº  133, DE 2003
Autor: SENADOR - João Capiberibe

Ementa: Requer, nos termos dos artigos 216 e 217 do Regimento Interno do Senado Federal,

ao Ministro da Saúde informações sobre a contribuição do governo brasileiro para a
organização do sistema de saúde do Timor Leste.

Data de apresentação: 19/03/2003
Situação atual: Local: 11/06/2003 - Subsecretaria de Arquivo

Situação: 19/05/2003 - INFORMAÇÕES RECEBIDAS
Indexação da matéria: Indexação: REQUERIMENTO, INFORMAÇÕES, EXECUTIVO, MINISTRO, (MS),

GOVERNO BRASILEIRO, CONTRIBUIÇÃO, ORGANIZAÇÃO, SISTEMA DE SAÚDE,
PAÍS ESTRANGEIRO, TIMOR LESTE.

Sumário da Tramitação
Tramitação encerrada

TRAMITAÇÕES  (ordem ascendente)

19/03/2003 PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO
Ação:  Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

19/03/2003 ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO
Ação:  Leitura
       À Mesa para decisão.

        Ao PLEG com destino à SGM.
Publicação em 20/03/2003 no DSF Página(s): 4118 ( Ver Diário )

24/03/2003 SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA
Situação:  MATÉRIA COM A RELATORIA
Ação:  Ao Senador Heráclito Fortes para relatar.

10/04/2003 SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA
Situação:  PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃO
Ação:  Devolvido pelo relator com minuta de relatório favorável.

24/04/2003 SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA
Situação:  APROVADA
Ação:  Ao Plenário, para leitura do Parecer da Mesa, aprovado em reunião realizada nesta data.

28/04/2003 ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO
Ação:  Leitura do Parecer nº 258/2003, da Mesa do Senado Federal, Relator: Senador Heráclito Fortes, favorável.
            A Presidência  comunica ao Plenário a aprovação da matéria pela Mesa do Senado Federal.

            À SSEXP, para os devidos fins.
Publicação em 29/04/2003 no DSF Página(s): 8879 ( Ver Diário )
Publicação em 29/04/2003 no DSF Página(s): 8844 ( Ver Diário )

28/04/2003 SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE
Ação:  Recebido neste órgão às 17:55 hs.

02/05/2003 SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE
Situação:  AGUARDANDO INFORMAÇÕES
Ação:  Remessa OF. SF 544 de 29/04/2003, ao Ministro de Estado da Saúde solicitando informações (fls. 14).

http://www.senado.gov.br/atividade/materia/verDiario.asp?dt=20/03/2003&p=4118&v=DSF
http://www.senado.gov.br/atividade/materia/verDiario.asp?dt=29/04/2003&p=8879&v=DSF
http://www.senado.gov.br/atividade/materia/verDiario.asp?dt=29/04/2003&p=8844&v=DSF

Senado Federal
Secretaria-Geral da Mesa
Atividade Legislativa - Tramitação de Matérias

Impresso em 10/07/2012 11h02 Sistema de Tramitação de Matérias -  RQS 00133 / 2003 2

15/05/2003 SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE
Ação:  Á SGM,Atendendo Solicitação.

19/05/2003 SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA
Situação:  INFORMAÇÕES RECEBIDAS
Ação:  Juntei, às fls. 15 a 28, o original do Aviso nº 393, de 14.5.2003, do Ministro de Estado da Saúde, encaminhando
 informações em resposta ao Requerimento.

20/05/2003 SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO
Ação:  Juntei, às fls. 29, cópia do Of. SF nº 670, de 20.5.2003, encaminhando as informações ao Requerente.

Ao Plenário para conhecimento.

21/05/2003 ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO
Ação:  Anunciado o recebimento do Aviso nº 393/2003, de 14 do corrente, do Ministro de Estado da Saúde,
 encaminhando informações em resposta a matéria.
     As  informações  foram encaminhadas em cópia, ao Requerente.

        Ao PLEG com destino ao Arquivo.
Publicação em 22/05/2003 no DSF Página(s): 12224 ( Ver Diário )

23/05/2003 PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO
Ação:  Encaminhado ao Arquivo.

09/06/2003 SSARQ - Subsecretaria de Arquivo
Ação:  Processo arquivado

11/06/2003 SSARQ - Subsecretaria de Arquivo
Ação:  Processo emprestado à Secretaria Geral da Mesa  -  SGM

11/06/2003 SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA
Ação:  Devolvido ao Arquivo.

11/06/2003 SSARQ - Subsecretaria de Arquivo
Ação:  Processo devolvido

http://www.senado.gov.br/atividade/materia/verDiario.asp?dt=22/05/2003&p=12224&v=DSF